
55-/ ZJ/.Š

a

r7
Číslo smlouvy

Smlouva o poskytnutí účelově vázaných finančních
prostředků

uzavřená podle ustanovení s 1746 odst. 2 zákona č.8912012 Sb., obČanský zákoník,
v platném znění, mezi smluvními stranami.

obec Býšt'
sg sídlem: Býšť 133' 533 22Býšt'
ICO 00273431, DIC: C2AA273431
zastoupená: Romanou Petříkovou, starostkou obce
bankovní sooiení: Čsoa, a.s.
číslo účtu: ={5=$-:**
e-mail: lts..i., -- ='*-*
(dále jen ,,poskytovatel" nebo ,,Obec")

Vodovody a kanalizace Pardubice, a" s.
se sídlem: Teplého 2014,530 02 Pardubiee _ Zelené předměstí
zapsaná vobchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vloŽka
999
tČo: oot08631, DlČ: Cz6o1o8631
zastoupená: lng. Martinem Charvátem, místopředsedou představenstva
bankovní spojení: ČSog, a.s.
číslo účtu.' lQ=1-ť*#' +'e;3'

e-mail: *!'ř!ř*i*rr+!€+pl**Gíi*t

(dále jen ,,příjemce" nebo ,,VAKPce")

t"

1. Poskytovatel se zavazuje přenechat příjemci zastupitelnou věc, a to účelově vázané
finanční prostředky ve výši í 300 154,42 Kč (slovy: jeden milion třista tisíc stopadesátčtyři
korun českých a Čtyřicetdva haléře; dále jen ,,půjčka")'

2. Půjčka bude příjemcem pouŽita výlučně za účelem financování stavby ,,Vodovod
Bělečko - prodloužení" (dále jen ,,Stavbao') v rozsahu dle projektové dokumentace pro
provádění stavby, zhotovené firmou MK PRoFl Hradec Králové s'r.o. .

,,Stavba" bude provedena do 31.12"2023 v souladu s podmínkami společného územního
rozhodnutí a stavebního povolení ze dne 11.7 '2023, spisová značka MUHO
12253t2o22loŽPtKř' vydaného 11 .7 .2023, které nabylo právní moci 1 1.8.2023'

4' Půjčka bude poskytovatelem zaslána na výše uvedený účet příjemce na základě písemné'výzvy příjemce nejpozději do 30 dnů od jejího doručení poskytovateli. VAKPce zaŠle tuto
výzvu poskytovateli vroce 2023, a to nejdříve 1.10.2023 a nejpozději 31.10.2023.
Součástí výzvy bude smlouva o dílo na realizaci stavby, podepsaná oběma smluvními
stranami (tj. příjemcem a zhotovitelem stavby).

5. V případě, Že poskytovatel neposkytne příjemci půjčku ve výši 1 3oo 154,42 Kč v termínu
stanoveném v odst. 4. čl. l. této smlouvy' je příjemce oprávněn poŽadovat po
poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výŠi 0,5 %o z neposkytnuté výŠe půjčky za
kaŽdý den prodlení'

3



Vymezení předmětu smlouvy: poskytnutí finančnÍ částky'
cena: { 300 {54'42 Kč
datumuzavřenísmlouvy: datumpodpisusmlouvyposlednísmluvnÍstranou,

7 ' Nestanoví-li tato smlouva jinak, pouŽijí se přiměřeně ustanovení občanského zákoníku.

6' Př'tjemce se zavazuje vrátit půjčku poskytovateli nejpozdě]i da 24 měsíců od právních
účínkŮ kolaudačního souhlasu ke stavbě' a to tak' Že rozhodne-li valná hromada příjemce
nebo jeho statutární orgán o zvýšení základního kapitálu a připustí_li moŽnost započtení,
zapoÓte se peněŽitá pohledávka představujícÍ pŮjčku včetně příslušenství proti
pohledávce na splacení emisnÍho kuzu akcií. Poskytovatel uzavře s příjemcem smlouvu
o upsání akcií a dohodu o započtení pohledávky. Nerozhodne_li příjemce o zvýšení
základního kapitálu peněŽitými vklady, nebo nepřipustí_li započtení, převede příjemce
,,Stavbu'' do vlastnictví poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

il.
1. Tato smlouva je vyhotovena ve4 stejnopisech, znichž kaŽdý má platnost originálu

a každý úcastník smlouvy obdÉí po dvou stejnopisech.

2' Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj' vztahuje zákon ě.34gl2o15 sb',
o zvláštnich podmínkách účinnosii některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv)' a poskytovatel je dle $ 2 cit' zákona
subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

3' Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje Žádná obchodní tajemství a souhlasí
s uveřejněnÍm smlouvy (vč' metadat} bez stanoveníjakýchkoliv dalších podmínek'

4' Dle $ 5 odst. 5 zákana o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba' aby
byla uveřejněna zpŮsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní
strany se dohod|y, Že uveřejní metadata v níŽe uvedeném rozsahu a prohlašují, Že
uvedený rozsah metadat:
- identifikace smluvních stran: obec BýŠt',

č' p. 133' 533 22 BýŠť
tČo; oozzs+31, DS: 

=š:;=,

" uodovody a kanalizace Pardubice, a. s"
Teplého 2014' 530 02 Pardubice - ZelenÓ předměstÍ
lČo: 60108631, DS: : :='.-:

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovída|ící a vyhovující poŽadavkům
zákona o registru smluv

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a úČinnosti
dnem uveřejněnív registru smluv.

6: Jakéko|iv změny této smlouvy jsou moŽné pouze písemnou formou, a to vzestupně
Číslovanými dodatky k této smlouvě.

8. Smluvní strany prohlaŠují, Že si tuto smlouvu před podpisem přecetly, že byla uzavřena
na základě jejich váŽné a svobodné vŮle a Že nebyla sjednána v tísni či za nápadně
nevýhodných podmínek, coŽ stvrzují svým podpisem.

9' Je-li nebo stane_li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná' Smluvní strany se



V tomto případě zavazuji dohodou nahradit ustanovení neplatné/neÚčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému úěelu ustanovení neplatnéholneúčinného. Uvedené platí obdobně i v
případě zrušení smlouvy dle $ 7 zákona o registru smluv' Do té doby platí odpovÍdající
úprava obecně závae*ých právních předpisů České republiky.

10. Uzavření této smlouvy bylo schváieno usnesením zastupitelstva obce Býšt' číslo
04l09t2023 ze dne 18'9.2023' které tvoříjako příloha nedílnou souiást této smlouvy.

Poskytovatel;

v Býšti dne:26. 9.2023

Romana Petříková
starostka
obec Býšt'

Příjemce:

vPardubicírhdnu'.,'}Za.1:ť:rťť*ts}lá,áá,kEf *
l c1rh<lro.20t4, sro o.z F,aifurřánor

'' i!,ili'ii fi : 
j.[ÍL Jť##H"*....

ing. ltl'"'ň{cťarvai
m ístopředseda představenstva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Přílohy:

1) Situace,,Stavby" svyznačením části, na kterou obec poskytuje účelově vázané
finanční prostředky

2) Usnesení zastupitelstva ě' 04/09l2a23 ze dne 18.9.2023.

€C&

-2"

.3-


